平成 24 年３月 23 日
各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット
代表者名 代表取締役   上田 満弘

（コード番号 3021 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長  山崎 健一

（電話番号 03－5730－1442）

マレーシアにおける現地法人の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年３月 23 日開催の取締役会において、下記のとおりマレーシアにおい

て新会社を設立し、サムスン・マレーシア・エレクトロニクス株式会社（以下、「サムスン・

マレーシア・エレクトロニクス」という。）のスマホを主体とした家電製品、パソコン等の

保守・修理業務を受託することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．新会社設立の主旨
  サムスン・マレーシア・エレクトロニクスは、家電製品等の修理サービス業務を合理

化する観点から、アウトソーシングを検討中でした。また、当社は今後世界の成長市場

であるアジア地域における「アジアの環境商社」を目指しており、ASEAN 進出を目指す

中で、両社のニーズが合致し、合意に至ったものであります。新会社をマレーシア・ク

アラルンプールに設立し、業務を受託することになります。当座はクアラルンプール１

ヶ所でスタートしますが、今後マレーシア全土への拠点展開まで発展させる所存です。

２．設立する会社の概要
（１）社名     Pacific Net Malaysia Co.,Ltd（仮称）
（２）住所     未定
（３）資本金    600,000 米ドル（邦貨 50 百万円、パシフィックネット 100％）
（４）代表者    代表取締役社長 横山正人
（５）設立日    ３月末予定
（６）従業員    40 名程度
（７）今回プロジェクトについては、現地の保守・修理業務に習熟したパートナーと全

面的に協業し立ち上げるもので、サムスン基準に合致した、質の高い保守・修理

サービスセンターを構築いたします。

３．今後の見通し
  本会社設立による平成 24年５月期通期連結業績予想及び個別業績予想に与える影響は

軽微であるため、修正はございません。
以上

■ マレーシア共和国概要
政体  立憲君主制
面積  33 万㎢（日本の 0.87 倍）

人口  28 百万人

民族  マレー系、華人系、インド系

言語  マレー語、英語

ＧＤＰ    2,377 億ドル（2010 年）

通貨  リンギット